
IAESTE erbjuder arbetsgivare och organisationer 

kvalificerade praktikanter och examensjobbare 

från hela världen. 

IAESTE är en internationell organisation som sam-

verkar med drygt 90 länder. Syftet är att utbyta kval-

ificerade praktikplatser och att öka förståelsen mellan 

studenter, lärosäten och företag i olika länder. 

Utbyte av platser

IAESTE:s verksamhet bygger på ett ömsesidigt utbyte 

av praktikplatser. Det innebär att antalet svenska stu-

denter som kan resa ut avgörs av hur många praktik-

platser företag och organisationer i Sverige erbjuder 

utländska studenter.  

Praktik två till arton månader

Praktiken inom IAESTE vänder sig främst till stude-

rande inom teknik och naturvetenskap. Pratikplatserna 

delas in i kategorierna forskning och utveckling, ingen-

jörspraktik, miljöpraktik och ospecificerad praktik (till 

exempel språkpraktik). Praktikens längd varierar mel-

lan två och arton månader.

Språkträning och nya idéer

Att ta emot en IAESTE-praktikanter är ett sätt för före-

tag  att få personal med hög kompetens till en låg kost-

nad. Det är också en möjlighet att förvärva nya idéer 

och den senaste teoretiska kunskapen inom ett visst 

område. 

Att ta emot en IAESTE-praktikant kan vidare ge en 

bra chans till språkträning för de anställda och vara 

ett sätt att marknadsföra företaget och dess produkter 

utomlands. IAESTE ger också företag en god möjlighet 

till kostnadseffektiv rekrytering. 

Organisationens roll

Under hela praktiktiden står IAESTE till såväl före-

tagets som studentens förfogande. Organisationen 

hanterar det administrativa arbetet och hjälper till att 

ordna med arbets- och uppehållstillstånd, skatter och 

försäkringar. 

Ansökan för företag

Företag kan anmäla praktikplatser till IAESTE via e-

post sweden@iaeste.org eller fax 08-453 72 01. Företaget 

ska specificera arbetsuppgifterna, planera praktiken 

samt utse en handledare och gärna också en intern fad-

der.  IAESTE utser en student per plats och företaget 

granskar förslaget innan det godkänner det.

Läs mer på IAESTE Sveriges webbplats www.iaeste.

se och på www.programkontoret.se

Exempel

På nästa sida kan du läsa om Alexander Broniewicz, 

sektionschef på Volvo Personbilar i Göteborg, som tagit 

emot IAESTE-praktikanter under många år. Och om 

Edward Oh från Kanada som praktiserar på Scania i 

Sverige 

IAESTE — för företag



Under sin halvårslånga praktik får Edward bland annat 

själv testa fordon och analysera data från testerna. Inne-

hållet i praktiken uppfyller på alla sätt hans önskemål.  

–- Det här är ett drömjobb för mig! Kanada har inte 

en forsknings- och utvecklingsindustri inom fordons-

branschen på samma sätt som Europa och jag skulle 

aldrig kunna få motsvarande jobb där.

Det var främst en intressant praktikplats inom precis 

rätt område som gjorde att Edward kom till Södertälje. 

Men han ville även ta del av europeisk kultur.

– Jag gillar den europeiska atmosfären här och natu-

ren i Sverige påminner också mycket om Kanada.

Vad ska du göra efter praktiken? 

– Jag hoppas på att få förlängd praktik, men annars 

kommer jag nog söka något annat jobb inom Scania.

Mer information

Volvo Personvagnar har en lång erfarenhet av att ta emot 

IAESTE-praktikanter. Alexander Broniewicz har själv 

haft hand om praktikanter från olika delar av världen 

under elva år. Fortfarande har han kontakt med många 

av dem. 

–- Jag tycker att praktikanterna har berikat oss myck-

et, framför allt på det mänskliga planet. De kommer 

från en annan kultur med andra erfarenheter. Genom 

att ha dem här får vi veta hur andra upplever Sverige och 

får på så vis perspektiv på vår egen vardag.

Han tycker även att åtskilliga av de IAESTE-prakti-

kanter han mött under årens lopp tillfört VOLVO Per-

sonvagnar mycket på det tekniska planet.

– Nivån på deras kunskaper har ju varierat. Men många 

har varit väldigt duktiga och bidragit till att utveckla vår 

verksamhet. En del har också fått jobb på VOLVO ef-

teråt. Just nu har jag till exempel en före detta IAESTE-

praktikant här och en annan är kvar inom företaget på 

en högre befattning.

» Många har varit väldigt duktiga «

– Det är ett viktigt samhällsansvar att ta emot 

praktikanter. Genom att vi tar emot en utländsk 

IAESTE-praktikant här får ju en svensk också 

chansen att åka ut i världen. 

Det säger Alexander Broniewicz, sektionschef 

på Miljö- och Strömningscentrum på Volvo 

Personvagnar i Göteborg.

Alexander Broniewicz har haft hand om IAESTE-praktikanter från hela 
världen under elva år. Han har fortfarande kontakt med många av dem.

Edward Oh är utbildad fordonsingenjör från 

Toronto i Kanada. Nu har han bytt storstaden mot 

Södertälje och en IAESTE-praktik på Scania.

Edward stortrivs på Scania i Södertälje

IAESTE (The International Association for the 
Exchange of Students for Technical Experience) är 
en internationell organisation som funnits sedan 
1948. Sedan organisationen grundades har mer än 
300 000 praktikplatser förmedlats, varav 15 000 till 
svenska studenter. IAESTE Sveriges kansli finns på 
Internationella programkontoret och nås via e-post 
sweden@iaeste.org. 
   Internationella programkontoret är en myndighet  
under Utbildningsdepartementet. Vi stödjer skolor, 
universitet, företag, organisationer och enskilda 

individer att delta i internationellt samarbete inom 
utbildning.

Internationella programkontoret

Box 22007, 104 22 Stockholm, Kungsbroplan 3a

Telefon 08-453 72 00, fax 08-453 72 01

E-post registrator@programkontoret.se 

Nyhetsbrev www.programkontoret.se/prenumerera

www.programkontoret.se


